
266 Bibliografija

Bibliografija  
2016 m.



267Bibliografija

Lietuvos dailės muziejaus 2016 metų leidiniai

Algis Skačkauskas (1955–2009). Tapyba = Algis Skačkauskas (1955–2009). Paintings: 
parodos katalogas. [Nacionalinė dailės galerija, Vil nius, 2016 10 14–12 11]. 
Sudarytoja Milda Žvirblytė; vertėjas Jurij Dobriakov. Vilnius: Lietuvos dai-
lės muziejus, 2016, 47, [1] p.: iliustr. ISBN 978-609-426-088-9.
Antanas Mončys (1921–1993) ir jo aplinka: Janas ir Joëlis Marteliai (1896–1966), 
Francisas Turbilis (1925–1991) = Antanas Mončys (1921–1993) et son entourage: 
Jan et Joël Martel (1896–1966), Francis Turbil (1925–1991): skulptūra, tapyba, 
koliažai, piešiniai. Sudarytojai Viktoras Liutkus, Ilona Mažeikienė; vertėjai 
Ainis Selena, Isabelle Chandavoine-Urbaitis. Vilnius: Lietuvos dailės mu-
ziejus, 2016, 194, [1] p.: iliustr. ISBN 978-609-426-093-3.
Birutė Stančikaitė. Šviesa tamsoje = Light in the darkness: parodos katalogas. 
Sudarytoja Regina Urbonienė; vertėja Albina Strunga. Vilnius: Lietuvos 
dailės muziejus, 2016, 110, [1] p.: iliustr. ISBN 978-609-426-079-7.
Istoriniai rūmų laikrodžiai = Historic palace clocks: katalogas. Sudarytojas 
Romualdas Martinkus; tekstų autoriai Romualdas Martinkus, Danutė 
Menkutė; vertėja Albina Strunga. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, 
158, [1] p.: iliustr. ISBN 978-609-426-085-8.
Juozapas Kamarauskas: dailininko, inžinieriaus architekto kūrybinis palikimas 
Lietuvos dailės muziejuje: kūrinių katalogas. Sudarytoja Rima Rutkauskienė; 
vertėja Albina Strunga. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus: Regionų kultūri-
nių iniciatyvų centras, 2016, 195, [1] p.: iliustr. ISBN 978-609-426-083-4.
Juozas Budraitis. Mano Paryžius: slampinėtojo eskizai = My Paris: sketches of the 
flâneur = Mon Paris: ébauches d‘un flâneur. Sudarytoja Margarita Matulytė; 
vertėja į anglų kalbą Julija Matulytė, vertėjai į prancūzų kalbą Ainis Vytautas 
Selena, Arthur Laisis. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, 204, [3] p.: 
iliustr. ISBN 978-609-426-092-6.
Jurgio Baltrušaičio rankraščiai. Visiems ir niekam = Jurgis Baltrušaitis’ ma-
nuscripts. For all and none. Sudarytojai Odeta Žukauskienė, Gintaras 
Didžiapetris; tekstų autoriai Jurgis Baltrušaitis, Odeta Žukauskienė; ver-
tėjai Odeta Žukauskienė, Jurij Dobriakov. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 
2016, 24, [1] p.: iliustr. ISBN 978-609-426-095-7.
Levas Bakstas. Epocha ir kūryba = The times and works of Léon Bakst = Время и 
творчество Льва Бакста: tarptautinės dailės parodos katalogas (Vilniaus 
paveikslų galerija, 2016 04 29–06 26). Sudarytojas Skaistis Mikulionis; 
vertėjos Albina Strunga, Liuda Skripkienė; teksto autorius Vladimiras 
Sčasnyj. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, 227, [1] p.: iliustr., 
ISBN 978-609-426-080-3.
Orientalinės dailės kolekcija: Nijolės, Leono ir Lino Maskaliūnų dovana 
Lietuvai  = Oriental art collection: Nijolė, Leonas and Linas Maskaliūnas’ 
donation to Lithuania: paroda Radvilų rūmų muziejuje, 2016 m. birže-
lio 7–spalio 31 d. Sudarytoja ir teksto autorė Julija Mušinskienė; vertėja 
Albina Strunga. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, 47, [1] p.: iliustr. 
ISBN 978-609-426-086-5.



268 Bibliografija

Palangos gintaro muziejus: istorijos vadovas. Sudarytojas ir tekstų autorius 
Romualdas Budrys; mokslinė redaktorė dr. Margarita Matulytė. Vilnius: 
Lietuvos dailės muziejus, 2016, 327, [1] p.: iliustr. ISBN 978-609-426-094-0.
Portretai dvarų kolekcijose = Portraits in manor collections: Lietuvos mu-
ziejų kelio 2016 m. programos „Dvarų kultūros atspindžiai“ parodos al-
bumas-katalogas. Sudarytoja ir teksto autorė Dalia Tarandaitė; vertėja 
Albina Strunga. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, 175, [1] p.: iliustr. 
ISBN 978-609-426-097-1.
Rankšluosčiai: lietuvių liaudies tekstilė. Katalogo sudarytoja [ir tekstų autorė] 
Dalia Bernotaitė-Beliauskienė. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, 462, 
[2] p.: iliustr. ISBN 978-609-426-091-9. 
Restauravimo slėpiniai: kūrinių kelias į gyvajį meno vertybių pasaulį: Lietuvos res-
tauratorių konferencijos pranešimų rinkinys, Vilnius, 2016 m. rugsėjo 7–8 d. 
Sudarytojai Rūta Kasiulytė, Vytautė Lukšėnienė, Robertas Švelnikas. Vilnius: 
Lietuvos dailės muziejus, 2016, 99, [1] p.: iliustr. ISBN 978-609-426-084-1.
Sharon Ya’ari. Miškų ir laukų pozityvai = Positive images for field and forest: 
2016 06 17–09 04. Sudarytoja Ieva Mazūraitė-Novickienė; vertėja Agnė 
Pulokaitė. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, 69, [2] p.: iliustr. 
ISBN 978-609-426-082-7.
Viktoras Petravičius. Kūrybos koordinatės = Creation coordinates: parodos 
katalogas. Sudarytojos Regina Urbonienė, Ilona Mažeikienė; vertėja 
Albina Strunga. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, 175, [1] p.: iliustr. 
ISBN 978-609-426-081-0.
Vladas Eidukevičius. Dailininkas klajūnas = The nomad artist: dailininko 
kūrybos albumas-katalogas. Sudarytoja Rima Rutkauskienė; vertėja 
Albina Strunga. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, 287, [1] p.: iliustr. 
ISBN 978-609-426-087-2.
Žmogus su Saukos veidu = The man with Sauka’s face: Šarūno Saukos tapyba, 
1978–2015. Sudarytojos Monika Saukaitė, Milda Žvirblytė; tekstų autorė 
Monika Saukaitė; vertėjas Jurij Dobriakov. Vilnius: Lietuvos dailės muzie-
jus, 2016, 63, [1] p.: iliustr. ISBN 978-609-426-077-3.

Muziejaus darbuotojų straipsniai, 2016 metais išspausdinti knygose, parodų 

kataloguose ir kitokio pobūdžio neperiodiniuose leidiniuose

Adomaitienė, Rasa. Vilniaus paveikslų galerijoje – jubiliejinė paroda 
„Vladislovo Neveravičiaus studijoje“. In Lietuvos dailės muziejaus metraštis 
18: 2014 m. Sudarytoja Danutė Mukienė. Vilnius, 2016, p. 163–168: iliustr.
Adomaitytė, Lina Ona. Restauratorių pažintis su Stasio Ušinsko (1905–
1974) marionetėmis. In Restauravimo slėpiniai: kūrinių kelias į gyvajį meno 
vertybių pasaulį: Lietuvos restauratorių konferencijos pranešimų rinki-
nys, Vilnius, 2016 m. rugsėjo 7–8 d. Sudarytojai Rūta Kasiulytė, Vytautė 
Lukšėnienė, Robertas Švelnikas. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, 
p. 5–10: iliustr.
Adomaitytė, Lina Ona; Driežis, Rimas. Restauruojame Stasio Ušinsko 



269Bibliografija

marionetes. In Lietuvos dailės muziejaus metraštis 18: 2014 m. Sudarytoja 
Danutė Mukienė. Vilnius, 2016, p. 231–239: iliustr.
Dr. Bagužaitė-Talačkienė, Sigita; Valužytė, Dovilė. Istorinių rūmų in-
terjerai Palangos gintaro muziejuje. In Lietuvos dailės muziejaus metraštis 
18: 2014 m. Sudarytoja Danutė Mukienė. Vilnius, 2016, p. 181–197: iliustr.
Bernotaitė-Beliauskienė, Dalia. Rankšluostis – tarsi vingiuotas kelias. In 
Rankšluosčiai: lietuvių liaudies tekstilė. Katalogo sudarytoja [ir tekstų autorė] Dalia 
Bernotaitė-Beliauskienė. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, p. 8–55: iliustr.
Čyžienė, Audronė; Bagdzevičienė, Jurga; Zigmantas, Mindaugas. XVI a. 
žvakidės Nacionalinio muziejaus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės val-
dovų rūmai interjerui: stiliaus ypatumai, restauravimo problemos ir jų spren-
dimo būdai. In Restauravimo slėpiniai: kūrinių kelias į gyvajį meno vertybių 
pasaulį: Lietuvos restauratorių konferencijos pranešimų rinkinys, Vilnius, 
2016 m. rugsėjo 7–8 d. Sudarytojai Rūta Kasiulytė, Vytautė Lukšėnienė, 
Robertas Švelnikas. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, p. 33–38: iliustr.
Gaudiešiūtė, Vaidė. Įženk į paveikslą Prano Domšaičio galerijoje. In 
Lietuvos dailės muziejaus metraštis 18: 2014 m. Sudarytoja Danutė Mukienė. 
Vilnius, 2016, p. 277–283: iliustr.
Grabauskaitė, Laima. Nanotechnologija: naujos galimybės restauruojant 
kultūros vertybes. In Restauravimo slėpiniai: kūrinių kelias į gyvajį meno verty-
bių pasaulį: Lietuvos restauratorių konferencijos pranešimų rinkinys, Vilnius, 
2016 m. rugsėjo 7–8 d. Sudarytojai Rūta Kasiulytė, Vytautė Lukšėnienė, 
Robertas Švelnikas. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, p. 49–54.
Gulbinas, Giedrius. Lietuvos dailė nacionalinio išsilaisvinimo laikotarpiu 
XX a. pabaigoje: įkūnytos politinės ir ideologinės implikacijos. In Kūnas: ne 
laiku ir be vietos. Sudarytojos dr. Gintautė Žemaitytė, dr. Aušra Trakšelytė, 
dr. Lina Michelkevičė. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2016, 
p. 159–168 (Acta Academiae Artium Vilnensis, Nr. 80–81).
Dr. Jablonskienė, Lolita. Spektaklio libretas. In Artūras Raila. Libretas 
Mærskui Mc-Kinney Mølleriui. Sinopsis = Libretto for Mærsk Mc-Kinney Møller. 
Synopsis: [medijų instaliacijos parodos katalogas], Nacionalinė dailės gale-
rija, Vilnius, 2016 m. balandžio 12–gegužės 15 d. Vertėjai Jurij Dobriakov, 
Anders Kreuger. Vilnius: [Vilniaus dailės akademijos leidykla]: Vilniaus 
dailės akademija, 2016, p. 6–7. ISBN 978-609-447-205-3.
Jokubavičienė, Kristina. Pirmojo pasaulinio karo atgarsiai Prano Domšaičio 
kūryboje. In Lietuvos dailės muziejaus metraštis 18: 2014 m. Sudarytoja Danutė 
Mukienė. Vilnius, 2016, p. 35–71: iliustr.
Jonynaitė, Dalia. Perduodamos iš kartos į kartą: Lazdijų magdeburginių 
teisių privilegijos. Išlikimo istorija ir restauravimas. In Restauravimo slėpi-
niai: kūrinių kelias į gyvajį meno vertybių pasaulį: Lietuvos restauratorių kon-
ferencijos pranešimų rinkinys, Vilnius, 2016 m. rugsėjo 7–8 d. Sudarytojai 
Rūta Kasiulytė, Vytautė Lukšėnienė, Robertas Švelnikas. Vilnius: Lietuvos 
dailės muziejus, 2016, p. 55–60: iliustr.
Kasiulytė, Rūta. Apie vieną tapybinio paviršiaus ir spalvos restaura-
vimo metodą. In Lietuvos dailės muziejaus metraštis 18: 2014 m. Sudarytoja 
Danutė Mukienė. Vilnius, 2016, p. 263–267: iliustr.



270 Bibliografija

Kazonienė, Giedrė. „Laikas ir žaidimai“ – naujas edukacinis užsiėmimas 
LDM Laikrodžių muziejaus Saulės laikrodžių parke. In Lietuvos dailės mu-
ziejaus metraštis 18: 2014 m. Sudarytoja Danutė Mukienė. Vilnius, 2016, 
p. 284–295: iliustr.
Kruopaitė, Laima. Mažosios architektūros eksponatai muziejų rinkiniuose: 
tyrimai ir restauravimas. In Lietuvos dailės muziejaus metraštis 18: 2014 m. 
Sudarytoja Danutė Mukienė. Vilnius, 2016, p. 85–100: iliustr.
Kruopaitė, Laima; Bagdzevičienė, Jurga. Ornamentuoti lankai arklių kin-
kymui: tyrimai ir konservavimas. In Lietuvos dailės muziejaus metraštis 18: 
2014 m. Sudarytoja Danutė Mukienė. Vilnius, 2016, p. 101–110: iliustr.
Kuodienė, Marija. Kukli Tabariškių gėlė. In Ana Krepštul: gyvenimas ir kū-
ryba = Anna Krepsztul: życie i twórczość. Sudarytojai Henrik Danulevič, Marija 
Kuodienė; vertėja iš lenkų kalbos Birutė Jonuškaitė, vertėja į lenkų kalbą 
Beata Piasecka. Vilnius: Petro ofsetas; Tabariškės, Šalčininkų r.: Tabariškių 
kaimo bendruomenės centras „Tabariškės kaip nutapytos“, 2016, p. 23–38, 
39–54.: iliustr.
Kuodienė, Marija; Dobrovolskaitė, Irena. Liaudies meno grožis – seno-
sios liaudies skulptūros parodoje „Dievo Motina lietuvių liaudies mene“ ir 
žymaus šiuolaikinio dailininko grafikos darbų parodoje „Lietuvių liaudies 
meno tradicija Vytauto Igno kūryboje“. In Lietuvos dailės muziejaus metraštis 
18: 2014 m. Sudarytoja Danutė Mukienė. Vilnius, 2016, p. 219–222: iliustr.
Lukoševičius, Linas. Dvipusių paveikslų restauravimas, rėminimas ir ekspo-
navimas. In Restauravimo slėpiniai: kūrinių kelias į gyvajį meno vertybių pasaulį: 
Lietuvos restauratorių konferencijos pranešimų rinkinys, Vilnius, 2016 m. 
rugsėjo 7–8 d. Sudarytojai Rūta Kasiulytė, Vytautė Lukšėnienė, Robertas 
Švelnikas. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, p. 61–67: iliustr.
Lukšėnienė, Janina; Vaineikis, Algimantas. Celiuliozės eterių panaudoji-
mas konservuojant tapybą ant tekstilinio pagrindo. In Restauravimo slėpiniai: 
kūrinių kelias į gyvajį meno vertybių pasaulį: Lietuvos restauratorių konferen-
cijos pranešimų rinkinys, Vilnius, 2016 m. rugsėjo 7–8 d. Sudarytojai Rūta 
Kasiulytė, Vytautė Lukšėnienė, Robertas Švelnikas. Vilnius: Lietuvos dailės 
muziejus, 2016, p. 68–73: iliustr.
Macijauskas, Paulius. Vilniaus Žemutinės pilies senojo arsenalo rytų (di-
džiojo) korpuso pastato istorija. In Lietuvos dailės muziejaus metraštis 18: 
2014 m. Sudarytoja Danutė Mukienė. Vilnius, 2016, p. 72–84: iliustr.
Makauskienė, Regina. Paroda „Gintaras moksle ir mituose“ Rygos Paulo 
Stradinio medicinos istorijos muziejuje. In Lietuvos dailės muziejaus metraštis 
18: 2014 m. Sudarytoja Danutė Mukienė. Vilnius, 2016, p. 223–228: iliustr.
Martinkus, Romualdas. „Laiko spiralė“ – Lietuvos dailės muziejaus 
Laikrodžių skyriaus įsteigimo 35-mečiui ir muziejaus ekspozicinio pada-
linio Laikrodžių muziejus veiklos 30-mečiui paminėti skirta paroda. In 
Lietuvos dailės muziejaus metraštis 18: 2014 m. Sudarytoja Danutė Mukienė. 
Vilnius, 2016, p. 202–218: iliustr.
Martinkus, Romualdas; Menkutė, Danutė. Laikrodžių istorijos ap-
žvalga. In Istoriniai rūmų laikrodžiai = Historic palace clocks. Katalogo 
sudarytojas Romualdas Martinkus; tekstų autoriai Romualdas Martinkus, 



271Bibliografija

Danutė Menkutė; vertėja Albina Strunga. Vilnius: Lietuvos dailės muzie-
jus, 2016, p. 6–9.
Dr. Matulytė, Margarita. „Atlydžio“ žurnalistika ir Adaukto Marcinkevičiaus 
fotografijos estetika. In Vaizdų tekstai – tekstų vaizdai: [straipsnių rinkinys]. 
Sudarytojos Lina Balaišytė, Erika Grigoravičienė; redakcinės kolegijos na-
riai Giedrė Jankevičiūtė [et al.]. Vilnius: Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 
2016, p. 214–234: iliustr.
Dr. Matulytė, Margarita. Sekti paskui Juozą Budraitį. In Juozas Budraitis. 
Mano Paryžius: slampinėtojo eskizai = My Paris: sketches of the flâneur = Mon 
Paris: ébauches d‘un flâneur. Sudarytoja dr. Margarita Matulytė; vertėja į anglų 
kalbą Julija Matulytė, vertėjai į prancūzų kalbą Ainis Vytautas Selena, Arthur 
Laisis. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, p. 13–21.
Mazūraitė-Novickienė, Ieva. Sharon Ya’ari. Fotografija. In Sharon Ya’ari. 
Miškų ir laukų pozityvai = Positive images for field and forest: 2016 06 17–09 04. 
Sudarytoja Ieva Mazūraitė-Novickienė; vertėja Agnė Pulokaitė. Vilnius: 
Lietuvos dailės muziejus, 2016, p. 4–7.
Menkutė, Danutė. Paroda „Istoriniai rūmų laikrodžiai“ iš Andrejaus Balyko 
ir Antano Boso kolekcijų. In Lietuvos dailės muziejaus metraštis 18: 2014 m. 
Sudarytoja Danutė Mukienė. Vilnius, 2016, p. 198–201: iliustr.
Mukienė, Danutė. Skaitmeninio turinio naudojimas kaimyninių šalių mu-
ziejuose ir kituose kultūrinio turizmo objektuose. In Muziejinių vertybių 
skaitmeninimas 2016. Sudarytoja Dalia Sirgedaitė. Vilnius: Lietuvos dailės 
muziejus, 2016, p. 45–63.
Mušinskienė, Julija. Oriento estetinės erdvės: Nijolės, Leono ir Lino 
Maskoliūnų dovana Lietuvai. In Orientalinės dailės kolekcija: Nijolės, Leono 
ir Lino Maskaliūnų dovana Lietuvai = Oriental art collection: Nijolė, Leonas and 
Linas Maskaliūnas’ donation to Lithuania: paroda Radvilų rūmų muziejuje, 
2016 m. birželio 7–spalio 31 d. Sudarytoja ir teksto autorė Julija Mušinskienė; 
vertėja Albina Strunga. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, p. 4–5.
Parulskis, Ernestas. Eutanazijos. In Parulskis, Liudas. Betonas ir barokas: 
fotomanipuliacijos. [Tekstai: Nerijus Milerius, Ernestas Parulskis]. Vilnius: 
Lapas, 2016, p. 81–83: iliustr.
Petkutytė, Inga; Bagdzevičienė, Jurga. Paveikslo „Nekaltai pradėtoji 
Švč. Mergelė Marija“ tyrimai ir restauravimas. In Lietuvos dailės muziejaus 
metraštis 18: 2014 m. Sudarytoja Danutė Mukienė. Vilnius, 2016, p. 240–253: 
iliustr.
Rudzevičienė, Aldona. Lietuvos dailės muziejaus meninės fotografijos rin-
kinys: turinio apžvalga. In Lietuvos dailės muziejaus metraštis 18: 2014 m. 
Sudarytoja Danutė Mukienė. Vilnius, 2016, p. 269–275: iliustr.
Rutkauskienė, Rima. Apie vieną Vilniaus mylėtoją. In Juozapas Kamarauskas: 
dailininko, inžinieriaus architekto kūrybinis palikimas Lietuvos dailės muziejuje: 
kūrinių katalogas. Sudarytoja Rima Rutkauskienė; vertėja Albina Strunga. 
Vilnius: Lietuvos dailės muziejus: Regionų kultūrinių iniciatyvų centras, 
2016, p. 9–20: iliustr.
Rutkauskienė, Rima. Kalbėjęs spalvomis. In Vladas Eidukevičius. Dailininkas 
klajūnas = The nomad artist: dailininko kūrybos albumas-katalogas. 



272 Bibliografija

Sudarytoja Rima Rutkauskienė; vertėja Albina Strunga. Vilnius: Lietuvos 
dailės muziejus, 2016, p. 7–23: iliustr.
Sereikaitė, Jolanta. Mitologinis akvarelių srautas. In Valerija Vija Tarabildienė. 
Tapatybės mozaika = Mosaic of identity: akvarelės, piešiniai. [Tekstų autoriai 
Vida Mažrimienė, Jolanta Sereikaitė, Vija Tarabildienė]; [vertėja Irena 
Jomantienė]. Vilnius: Petro ofsetas, 2016, p. 6–7, 8–9.
Skaitmeninimo biblioteka. Nauji leidiniai. Parengė Dalia Sirgedaitė. In 
Muziejinių vertybių skaitmeninimas 2016. Sudarytoja Dalia Sirgedaitė. Vilnius: 
Lietuvos dailės muziejus, 2016, p. 96–99: iliustr.
Skaitmeninimo terminų žodynėlis. Parengė Dalia Sirgedaitė. In Muziejinių 
vertybių skaitmeninimas 2016. Sudarytoja Dalia Sirgedaitė. Vilnius: Lietuvos 
dailės muziejus, 2016, p. 64–95.
Skromanienė, Danutė. Neišbarstytos kūrybinės ambicijos. In Jacėnaitė, 
Genovaitė. Kas lieka širdyje… Mažeikiai: Mažeikių muziejus, 2016, 
p. 228–232.
Snarskis, Donatas. Intelektinės nuosavybės teisių pareikštys ir licencijos, 
taikomos skaitmeninto kultūros paveldo objektams elektroninėje erdvėje. 
In Muziejinių vertybių skaitmeninimas 2016. Sudarytoja Dalia Sirgedaitė. 
Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, p. 15–27.
Šimaitė, Rytė; Grabauskaitė, Laima; Daugirdienė, Danguolė. Šiuolaikinio 
šildymo įrenginio IMAT panaudojimas restauruojant meno kūrinius. In 
Restauravimo slėpiniai: kūrinių kelias į gyvajį meno vertybių pasaulį: Lietuvos res-
tauratorių konferencijos pranešimų rinkinys, Vilnius, 2016 m. rugsėjo 7–8 d. 
Sudarytojai Rūta Kasiulytė, Vytautė Lukšėnienė, Robertas Švelnikas. 
Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, p. 80–85: iliustr.
Švelnikas, Robertas. Liudviko XVI stiliaus stalas. In Lietuvos dailės mu-
ziejaus metraštis 18: 2014 m. Sudarytoja Danutė Mukienė. Vilnius, 2016, 
p. 254–262: iliustr.
Švelnikas, Robertas. Neišlikusių fragmentų problematika meniniuose bal-
duose. In Restauravimo slėpiniai: kūrinių kelias į gyvajį meno vertybių pasaulį: 
Lietuvos restauratorių konferencijos pranešimų rinkinys, Vilnius, 2016 m. 
rugsėjo 7–8 d. Sudarytojai Rūta Kasiulytė, Vytautė Lukšėnienė, Robertas 
Švelnikas. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, p. 86–92: iliustr.
Tarandaitė, Dalia. Portretai dvarų kolekcijose. In Portretai dvarų kolekci-
jose = Portraits in manor collections: Lietuvos muziejų kelio 2016 m. progra-
mos „Dvarų kultūros atspindžiai“ parodos albumas-katalogas. Sudarytoja 
ir teksto autorė Dalia Tarandaitė; vertėja Albina Strunga. Vilnius: Lietuvos 
dailės muziejus, 2016, p. 5–19.
Urbonienė, Regina. Šviesa tamsoje. In Birutė Stančikaitė. Šviesa tamsoje = 
Light in the darkness: parodos katalogas. Sudarytoja Regina Urbonienė; ver-
tėja Albina Strunga. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, p. 9–21: iliustr.
Urbonienė, Regina. Telesforas Valius: nuo Žemaitijos iki Žemaitijos. In 
Lietuvos dailės muziejaus metraštis 18: 2014 m. Sudarytoja Danutė Mukienė. 
Vilnius, 2016, p. 121–162: iliustr.
Žičkuvienė, Greta. Restauruotos keturių evangelistų skulptūros iš Vilniaus 
Šv. Jonų bažnyčios. In Restauravimo slėpiniai: kūrinių kelias į gyvajį meno 



273Bibliografija

vertybių pasaulį: Lietuvos restauratorių konferencijos pranešimų rinki-
nys, Vilnius, 2016 m. rugsėjo 7–8 d. Sudarytojai Rūta Kasiulytė, Vytautė 
Lukšėnienė, Robertas Švelnikas. Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2016, 
p. 93–99: iliustr.
Žvirblytė, Milda. Nonkonformistinės Vinco Kisarausko kūrybos formos. In 
Lietuvos dailės muziejaus metraštis 18: 2014 m. Sudarytoja Danutė Mukienė. 
Vilnius, 2016, p. 9–25: iliustr.

Muziejaus darbuotojų straipsniai 2016 metų periodiniuose leidiniuose

Gulbinas, Giedrius. Atvirumo paradigma ir liberalizmo idėjų sklaida 10-ojo 
dešimtmečio Lietuvos šiuolaikiniame mene. Menotyra, 2016, Nr. 4, p. 283–300: 
iliustr.
Jokubavičienė, Kristina. 10 patarimų, kaip tapti stiliaus ikona. Durys, kul-
tūros ir meno žurnalas, 2016, sausis (Nr. 1), p. 31–33: iliustr.
Jokubavičienė, Kristina. Keli epizodai iš Prano Domšaičio gyvenimo. Baltija, 
literatūrinis-kultūrinis almanachas, Klaipėda: Druka, 2016, p. 184–196: iliustr.
Jokubavičienė, Kristina. Prano Domšaičio vaizduotės realybė: nuo Europos 
iki Pietų Afrikos. Dailė, 2016, Nr. 1, p. 129–133: iliustr.
Jokubavičienė, Kristina. Tradicijos, naujovės, tradicijos. Durys, kultūros ir 
meno žurnalas, 2016, lapkritis (Nr. 11), p. 37–39: iliustr.
Jokubavičienė, Kristina. Trys grandai. Durys, kultūros ir meno žurnalas, 
2016, spalis (Nr. 10), p. 28–33: iliustr.
Jokubavičienė, Kristina. Vakarų vėjai 2016 – su pagarbos ženklu A. Žaliui. 
Durys, kultūros ir meno žurnalas, 2016, liepa, (Nr. 7), p. 30–35: iliustr.
Jokubavičienė, Kristina. Vienos kartos. Durys, kultūros ir meno žurnalas, 
2016, kovas (Nr. 3), p. 31–35: iliustr.
Jokubavičienė, Kristina. Žodis kaip burtažodis, vaizdas – kaip viltinga vizija. 
Durys, kultūros ir meno žurnalas, 2016, gruodis, (Nr. 12), p. 30–33: iliustr.
Juocevičiūtė, Eglė. Liongino Šepečio monografijos „Modernizmo metmenys“ 
skaitymas ideologinio diskurso ir sovietinės menotyros kontekste. Menotyra, 
2016, Nr. 4, p. 233–245.
Kielė, Erika; dr. Senvaitienė, Jūratė; Grigucevičienė, Asta; Ramanauskas, 
Rimantas; Raudonis, Rimantas; Kareiva, Aivaras. Application of sol-gel me-
thod for the conservation of copper alloys. Microchemical Journal, 124 (2016), 
p. 623–628.
Kuodienė, Marija. Liaudies vaizduojamosios dailės rinkinys Lietuvos dailės 
muziejuje. Tautodailės metraštis, 2016, Nr. 31, p. 22 –33: iliustr.
Kuodienė, Marija. Paroda „Dievo motina lietuvių liaudies mene“. Tautodailės 
metraštis, 2016, Nr. 30, p. 40–46: iliustr.
Kuodienė, Marija. Skulptūra „Sopulingoji Dievo Motina“ ir jos meninė plas-
tika. Kultūros paminklai / 20, Vilnius: Savastis, p. 210–211: iliustr.
Kuodienė, Marija. Vladas Jonas Ščeponas: „Visada piešiau ir domėjausi 
liaudies menu...“. Liaudies kultūra, 2016, Nr. 1, p. 40–47: iliustr.
Kuodis, Povilas. Skulptūros „Sopulingoji Dievo Motina“ tyrimai ir 



274 Bibliografija

restauravimas. Kultūros paminklai / 20, Vilnius: Savastis, p. 210–211: iliustr.
Mazūraitė-Novickienė, Ieva. Fotografija kaip kūrybos problema vėlyvojo 
sovietmečio Lietuvoje. Menotyra, 2016, Nr. 4, p. 264–282: iliustr.
„Telšių maestro“. Parengė Jurgis Želvys, [tikr. Mukienė, Danutė]. Žemaičių 
žemė, 2016, Nr. 1, p. 46–50: iliustr.
Čižiūnas, Gintautas, [tikr. Mukienė, Danutė]. Vaclovas Intas: žmogus, išgar-
sinęs paprastą lauko akmenį. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 3, p. 48–51: iliustr.
Gedvilienė, Daiva; Čižiūnas, Gintautas, [tikr. Mukienė, Danutė]. Mažeikiuose – 
„Napoleonas. 101 diena“. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 1, p. 51–53: iliustr.
Istorinės Žemaitijos sostinės. Parengė Gintautas Čižiūnas, [tikr. Mukienė, 
Danutė]. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 1, p. 10–13: iliustr.
Jolanta Klietkutė. „Pirmieji pajūrio fotografai: Paulina Mongirdaitė, Ignas 
Stropus. Parengė Jurgita Palangytė, [tikr. Mukienė, Danutė]. Žemaičių žemė, 
2016, Nr. 1, p. 28–33: iliustr.
Kalendorinės saulėgrįžos šventės. Parengė Jurgita Žemaitytė, [tikr. Mukienė, 
Danutė]. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 4, p. 65–67: iliustr.
Kuo žemaičiams išskirtinės Vilniaus Saulės kapinės? Parengė Gintautas 
Čižiūnas, [tikr. Mukienė, Danutė]. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 3, p. 57–61: 
iliustr.
Lenkėmātė, Ramunė, [tikr. Mukienė, Danutė]. Plateliūs, Žemaitėjės na-
ciuonalėnemė parkė. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 2, p. 52.
Minime Žemaitijos etnografo, fiziko, visuomenės veikėjo prof. Igno Kočiaus 
130-ąsias gimimo metines. Parengė Jurgis Želvys, [tikr. Mukienė, Danutė]. 
Žemaičių žemė, 2016, Nr. 3, p. 28–31: iliustr.
Mukienė, Danutė. Ka žemaitiu kalba ėšlėktom. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 3, 
p. 72: iliustr.
Mukienė, Danutė. Vytautas Konstantinas Savickis: darbai Lietuvai ir jos 
žmonėms. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 4, p. 28–35: iliustr.
Nepriklausomybės kovų dainos. Parengė Donatas Tytuva, [tikr. Mukienė, 
Danutė]. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 2, p. 44–50: iliustr.
Paežeriai – dvaras, kuriame gyveno Mykolo Kleopo Oginskio vaikaitė ir pro-
vaikaitis. Parengė Danutė Mukienė. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 2, p. 4–5: iliustr.
Prušinskas, Kazimieras, [tikr. Mukienė, Danutė]. Vytautui Mačerniui – 95. 
Žemaičių žemė, 2016, Nr. 2, p. 37–38: iliustr.
Prušinskas, Konstantinas, [tikr. Mukienė, Danutė]. Valerijonas Vytautas 
Jucys (1930 12 18–2016 10 19). Žemaičių žemė, 2016, Nr. 4, p. 32–35: iliustr.
Šiaurės vakarų žemaičių žodynas. Parengė Danutė Mukienė. Žemaičių žemė, 
2016, Nr. 4, p. 58–64: iliustr.
Tarptautinis folkloro festivalis „Parbėg laivelis 2016“. Parengė Donatas 
Tytuva, [tikr. Mukienė, Danutė]. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 3, p. 24–27: 
iliustr.
Telšiai – Lietuvos kultūros sostinė 2016. Parengė Jurga Palangytė, [tikr. 
Mukienė, Danutė]. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 4, p. 2–6: iliustr.
Telšiuose atidengtas Durbės mūšio atminimą įamžinantis paminklas. 
Parengė Donatas Tytuva, [tikr. Mukienė, Danutė]. Žemaičių žemė, 2016, 
Nr. 3, p. 2–7: iliustr.



275Bibliografija

Tytuva, Donatas, [tikr. Mukienė, Danutė]. Telšių žemėje. Žemaičių žemė, 
2016, Nr. 1, p. 35.
Ventspilis – miestas prie Ventos. Parengė Danutė Mukienė. Žemaičių žemė, 
2016, Nr. 4, p. 42–44: iliustr.
Vilniuje – įsimenantys žemaičių kultūros vakarai. Parengė Danguolė Želvytė, 
[tikr. Mukienė, Danutė]. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 3, p. 68–69: iliustr.
Želvys, Jurgis, [tikr. Mukienė, Danutė]. Žemaičių kultūros draugija – krašto 
kultūros, tradicijų, paveldo ir istorinės atminties puoselėtoja. Žemaičių žemė, 
2016, Nr. 2, p. 60: iliustr.
Želvytė, Danguolė, [tikr. Mukienė, Danutė]. Telšių miesto ženklai. Žemaičių 
žemė, 2016, Nr. 1, p. 2–9: iliustr.
Žemaičiai – tautinio atgimimo šaukliai. Parengė Danguolė Želvytė, [tikr. 
Mukienė, Danutė]. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 2, p. 8–13: iliustr.
Žemaitijos seniūnai. Parengė Kazimieras Prušinskas, [tikr. Mukienė, 
Danutė]. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 1, p. 14–16: iliustr.
Žemaitytė, Gintarė, [tikr. Mukienė, Danutė]. 2016 m. Lietuvos muziejų kelio 
startas – Žemaitijoje. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 2, p. 2–3: iliustr.
Žemaitytė, Jurga, [tikr. Mukienė, Danutė]. „Šiaurės vakarų žemaičių 
žodynas“. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 2, p. 62–68: iliustr.
Žemaitytė, Jurgita, [tikr. Mukienė, Danutė]. Ar paseksime dailininko pa-
vyzdžiu?: Skaudvilėje – Alfonso Čepausko dailės galerija. Žemaičių žemė, 
2016, Nr. 3, p. 52–54: iliustr.
Žemaitytė, Jurgita, [tikr. Mukienė, Danutė]. Palangoje – interaktyvus lie-
tuviškų pasakų parkas. Žemaičių žemė, 2016, Nr. 3, p. 62–63: iliustr.
Nevčesauskienė, Nijolė. Tapyba, kur potėpis = jausmui. Dailė, 2016, Nr. 1, 
p. 36–41: iliustr.
Sereikaitė, Jolanta. „Mieste“; „Judėjimai“; „Žolinė“; „Orvidų sodyboje“: 
[eilėraščiai]. Šiaurės Atėnai, 2016-08-19, Nr. 16, p. 8: iliustr.
Sereikaitė, Jolanta. „Sunkūs laikai“: [apsakymas]. Nemunas, 2016-09-07, 
(Nr. 14), p. 8–10: iliustr.

2016 metais muziejaus darbuotojams dalyvaujant parengti darbai, išleisti kitose 

leidyklose

Grožio ir gėrio keliu: [pedagogas, menininkas] Povilas Sidaravičius mūsų 
atminty. Sudarytojos Jadvyga Miniotaitė, Danutė Kurmilavičiūtė, Vida 
Rogalskienė; tekstų autoriai Gražina Banevičienė, Gražina Marija Baskienė, 
Birutė Bersėnienė, Feliksas Bitinas, Elvyra Bittner, Romualdas Budrys [ir kt.]. 
Vilnius: Diemedžio leidykla, 2016, 119, [1] p.: iliustr. ISBN 978-9986-23-196-7.
Šeduva. Vyr. redaktorius, sudarytojas Jonas Linkevičius; tekstų autoriai Bro-
nius Antanaitis, Arūnas Astramskas, Vytautas Astrauskas, Antanas Bakutis, 
Jura Baronienė, Eglė Bendikaitė, Laimutis Bilkis, Algirdas Vladas Borsteika, 
Emilija Brajinskienė, Mindaugas Briedis, Arūnas Bubnys, Romualdas Budrys, 
Irena Dobrovolskaitė, Aurelija Malinauskaitė [ir kt.]. Vilnius: Versmė, 



276 Bibliografija

2016, 1384, [5] p.: iliustr. (Lietuvos valsčiai. ISSN 1822-489X; kn.  30.) 
ISBN 978-609-8148-38-1.
Romualdas Radzevičius. Kelionė = The journey: tapyba, 1976–2016. 
[Sudarytoja ir įžanginio straipsnio autorė] Gražina Gurnevičiūtė; vertėja 
Dalia Paškauskienė. Vilnius: [R. Radzevičiaus studija], 2016, 63, [1] p.: iliustr.
Edvardas Malinauskas. Gyvenimo pėdos prie Baltijos. Sudarytojas ir redak-
torius Antanas Stanevičius; tekstų autoriai Bernardas Aleknavičius, Dalia 
Bielskytė, Rita Bočiulytė, Kristina Jokubavičienė, Edvardas Malinauskas, 
Petras Šmitas, Nijolė Tumėnienė. Klaipėda: Eglės leidykla, 2016, 143, [1] p.: 
iliustr. ISBN 978-609-432-097.
Ana Krepštul: gyvenimas ir kūryba = Anna Krepsztul: życie i twórczość. 
Sudarytojai Henrik Danulevič, Marija Kuodienė; vertėja į lietuvių kalbą 
Birutė Jonuškaitė, vertėja į lenkų kalbą Beata Piasecka. Vilnius: Petro of-
setas; Tabariškės, Šalčininkų r.: Tabariškių kaimo bendruomenės centras 
„Tabariškės kaip nutapytos“, 2016, 391, [1] p.: iliustr. ISBN 978-609-420-540-8.
Valentas Leimontas. Palydėtos vasaros: jubiliejinė tapybos paroda 90. 
Sudarytoja Marija Kuodienė. Vilnius: Flexiprint, 2016, 30 p.: iliustr.
Adauktas Marcinkevičius: 1954–1959 metų fotografijos. Sudarytoja 
dr.  Margarita Matulytė. Vilnius: Apostrofa, 2016, 219, [3] p.: iliustr. 
ISBN 978-9955-605-96-6.
Dr. Matulytė, Margarita; Narušytė, Agnė. Camera obscura: Lietuvos fo-
tografijos istorija, 1839–1945. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 
2016, 765, [1] p.: iliustr. ISBN 978-609-447-204-6.
Anykščių menas = The art of Anykščiai: dailė ir architektūra. Sudarytoja 
ir tekstų autorė Dalia Tarandaitė; parengė Rasa Bražėnaitė ir Skaidrė 
Račkaitytė; vertėjas į anglų kalbą Andrius Vitkūnas. Anykščiai: 
A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus, 2016, 
207, [1] p.: iliustr. ISBN 978-9986-580-28-7.
Lietuvos dailininkų žodynas = Dictionary of Lithuanian artists, t. 4: 1945–1990. 
Sudarytoja Milda Žvirblytė; tekstų autoriai Irena Dobrovolskaitė, dr. Loli ta 
Jablonskienė, Rima Rutkauskienė, Danutė Skromanienė, Regina Urbo nienė, 
Milda Žvirblytė [ir kt.]. Vilnius: Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2016, 
847, [1] p. ISBN 978-9955-868-88-0.

Parengė Indrė Buzelienė


